catione ac gratia in eos usus, ut principium nemini, praeterquam sibi,  
parere voluerit: hippodromiis quoque aliisque voluptatibus illorum ani-  
mos ibi oblectans. Belisarius ex Italia dux revocatus, adversus Chosroen  
et Persas ineunte vere missus, et in Mesopotamia versans, nudum fere  
ab armis exercitum, et ad Persarum nomen trepidantem, accurate arma-  
vit animavitque. Chosroes vero, Lazis eum invitabitibus, qui cum suo duce  
Gubaze iam Persis sese adiunxerant, propterea quod sordidius Ioannes  
cauponaretur, atque tributa exigerebat, adversus Petras urbem movit:  
quae urbs Colchidis maritima est, ad Pontum Euxinum sita. Hanc dum  
obsidet, quandiu quidem Ioannes superstes fuit, nihil profecit: eum vero  
iaculo Ioannes iugulum traiectus perit, urbem occupavit. Inquilinos ta-  
men ab iniuria liberos dimisit: sponsione enim illos in deditioinem acce-  
pit: et solius Ioannis bona plurima, quae monopolii ille quaesierat, inva-  
sit omnia.

18. 19. Belisarius interim, Nisibi frustra tentata, Sisaurorum urbem  
obsidens, vique oppugnans, pactis conditionibus cepit, et Bleschamem  
ducem Persarumque viros gravissimos ibi captos Constantinopolim misit.  
Arethas quoque cum exercitu contra Assyrios missus, eam oram depre-  
datus est. Unde magna pecuniarum vi ab Arethae sociis parata, ad Be-  
Procopius I.

V 342 οὐκ ἡθελον ὑποστρέψειν ἐπὶ Βελισάριον. Βελισάριος δὲ, τοῦ στρατοῦ νοσῦντος καὶ τῶν περὶ Ἀρέθαν ἀγνοουμένων, καὶ Ἐκκῆθάγον καὶ Θεοκτίστου ἀποπορεύεσθαι μελλόντων ἐξ φυλακῆς τῶν περὶ Φοινίκην χωρίων, ἢ ὑπὸ Ἀλαμουνδάρου κατετρέχετο, διὰ ταῦτα ἐξ ἡθῶν τῶν Περσῶν εἰς τὰ οἰκεῖα ἐπανῆει, καὶ ἐξ 5 Βυζάντιον παρὰ βισιλέως μετεπέμπετο.

1. ὑποστρέψειν Bess. ὀπιστρέψειν P. 4. κατετρέχετο Bess. κατετρέχετο P. 6. Post μετεκέμπετο in Bess. lacuna trium columnarum.

lisarium redire detrectarunt. Belisarius ipse, tentato morbis exercitu, et rebus ab Aretha gestis nondum cognitis, Recithango insuper et Theoctisto discedere parantibus ad Phoenicum oram custodiendam, quam Alamundarus vastabat: sic e Persarum regione domum revertit, et Constantinopolim ad Iustinianum Augustum accersitus est.

---